TÒA ÁN NHÂN DÂN

KHU VỰC 1 - HẢI PHÒNG

Số: 01/2026/QĐKCNHGT-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 06 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

KHÔNG CÔNG NHẬN KẾT QUẢ HÒA GIẢI THÀNH TẠI TÒA ÁN

Căn cứ Điều 32 và Điều 33 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án;

Căn cứ yêu cầu công nhận kết quả hoà giải thành của chị Hoàng Thị H và

anh Nguyễn Hữu T.

Sau khi nghiên cứu:

- Đơn khởi kiện tranh chấp Hôn nhân gia đình đề ngày 29 tháng 8 năm 2025

của chị Hoàng Thị T.

- Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải ngày 09 tháng 9 năm 2025 về việc thỏa

thuận giải quyết toàn bộ tranh chấp của các bên tham gia hoà giải sau đây:

Chị Hoàng Thị H, sinh năm 1980; Căn cước công dân số: 031180002987;

nơi cư trú: Tổ dân phố Phả Lễ 1, phường NT, thành phố Hải Phòng.

Anh Nguyễn Hữu T, sinh năm 1981; Căn cước công dân số: 031081027225;

nơi cư trú: Tổ dân phố Phả Lễ 1, phường NT, thành phố Hải Phòng.

Các tài liệu kèm theo Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải do Hòa giải viên

chuyển sang Tòa án và các tài liệu do Tòa án thu thập được theo quy định tại khoản

2 Điều 32 của Luật Hòa giải, đối thoại tại Tòa án.

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

Kết quả hoà giải thành được ghi trong Biên bản ghi nhận kết quả hòa giải

ngày 25 tháng 12 năm 2025 không đủ các điều kiện quy định tại Điều 33 của Luật

Hòa giải, đối thoại tại Tòa án, cụ thể: Người yêu cầu chị Hoàng Thị H và anh

Nguyễn Hữu T thống nhất đề nghị Toà án không công nhận thuận tình ly hôn và

có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Không công nhận kết quả hoà giải thành của các bên ghi trong Biên bản

ghi nhận kết quả hòa giải ngày 25 tháng 12 năm 2025.

2

2. Thẩm phán chuyển Quyết định này, biên bản ghi nhận kết quả hoà giải và

các tài liệu kèm theo cho Toà án có thẩm quyền giải quyết vụ việc theo quy định

của pháp luật về tố tụng dân sự.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Các bên tham gia hòa giải;

- TAND TP Hải Phòng;

- VKSND Khu vực 1 TP Hải Phòng;

- THADS TP Hải Phòng;

- Lưu: Hồ sơ vụ việc, TA.

THẨM PHÁN

Đinh Thị Mến

3